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Protokollet anslås 5 april 2023 

Anslaget tas ned 26 april 2023 

Protokollets förvaringsplats Regionstyrelseförvaltningen  
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RF § 33 Fyllnadsval till regionfullmäktige 

Ärendenummer: RS 2023/9 

Regionfullmäktiges beslut 
· Länsstyrelsens protokoll läggs till handlingarna. 

 

Sammanfattning 
Länsstyrelsens sammanräkning 2023-02-23 (Dnr 201-798-2023) 

Som ny ledamot i regionfullmäktige efter Robert Hall (MP) utses Maya 
Arfvidson (MP). 

Som ny ersättare i regionfullmäktige efter Maya Arfvidson (MP) utses Lena 
Lind (MP). 

Beslutsunderlag 
Länsstyrelsen 2023-02-23 

Skickas till 
politikerarvoden@gotland.se  
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RF § 34 Information från Energicentrum 
 

Sammanfattning 
Patrick Dahl, Energicentrum, Gotland informerar regionfullmäktige om det 
uppdrag Energicentrum har gällande energiomställningen på ön i resan mot ett 
klimatneutralt Gotland 2040. Arbetet utgår från att vara en stöttande och 
drivande kraft framförallt för den gotländska allmänheten och små och 
medelstora företag på ön. 

Energicentrum ser sig själva som en mellanaktör i uppdraget som på så sätt kan 
vara med och samarbeta med alla aktörer på ön. Arbetet kring att ställa om ett 
helt system kring energi är en stor och bred fråga där Energicentrums roll är att 
försöka bistå andra i deras arbete. Arbetet går i möjligaste mån ut på att inte 
skapa nya forum utan snarare hitta de kanaler som redan finns idag där 
Energicentrum kan hjälpa till med innehållet som rör energi. 

Patrick Dahl beskriver Energicentrums olika fokusområden avseende 
Mobilitet, Egenproduktion och energigemenskap, Energieffektivisering samt 
Lagring och flexibilitet. Han informerar även kring den energi- och 
klimatkampanj som pågår på ön fram till 2026. 

Information ges även kring de energipilotprojekt som genomförts. Projekten 
handlat om att från att samla in frityrolja från öns restauranger för biogas, 
testning av el-lastbilar för att se hur laddning fungerar i logistiksystemen och en 
studie av möjligheten till ombyggnad av befintliga färjor till eldrift av allt som 
inte rör framdrift av fartyget. 

Frågor till Patrick Dahl ställs av Lars Thomsson (C), Frans Brozén (L), 
Gabriella Hammarskjöld (C), Peter Barnard (V), Johan Asplund (KD) och 
Oscar Lindster (S). 
 
Ordförande Inger Harlevi (M) tackar Patrick Dahl för ett informativt 
anförande i ett mycket viktigt ärende. 
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RF § 35 Revisorernas information 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Carin Backlund, revisor, informerar regionfullmäktige om de två rapporter som 
finns i underlaget denna gång. Den första rapporten Grundläggande 
granskning har gjorts under 2022. Granskningen har genomförts i syfte att ge 
underlag för ansvarsprövning genom att översiktligt granska all verksamhet 
utifrån kommunallagen och god revisionssed. Detta är ett dokument som ges 
till regionfullmäktiges ledamöter som en grund i ansvarsprövningen. Den 
grundläggande granskningen har skett genom granskning av protokoll, 
dokumentation och nämnddialoger. En sammanställning har gjorts av de 
ekonomiska resultaten, måluppfyllelse och intern kontroll. Granskningen visar 
på två viktiga saker, dels att regionstyrelsen arbetar hårt med att implementera 
den nya styrmodellen och dels att de nämnder som varit sena med att upprätta 
en intern kontrollplan för året nu bör göra detta.  
 
Den andra granskningen avser Insyn i verksamheter som görs på entreprenad. Där har 
granskning gjorts av styrande dokument avseende hur avtal kring rätt till insyn 
upprättats, hur uppföljning gjorts samt intern kontroll. Granskning har gjorts 
av varierade typer av verksamheter. Granskningen syftar till att bedöma om 
regionens möjlighet till insyn av verksamheter på entreprenad är tillräcklig, för 
att kunna genomföra en god uppföljning och ha uppsikt över 
verksamheterna. Den sammanfattande bedömningen utifrån granskningens 
syfte är att regionens möjlighet till insyn av verksamheter på entreprenad är 
tillräcklig, för att kunna genomföra en god uppföljning och ha uppsikt över 
verksamheterna. 
 
Regionfullmäktige ska för varje mandatperiod anta Program med mål och 
riktlinjer för privata utförare. Detta program ger förutsättningar för en 
ändamålsenlig och strukturerad styrning. Revisionen ser att detta har ännu inte 
gjorts för innevarande mandatperiod och saknas även från föregående 
mandatperiod 2018 - 2022. Utifrån detta rekommenderas regionstyrelsen att 
utifrån uppsiktsplikten föreslå till fullmäktige att anta Program med mål och 
riktlinjer för privata utförare. 
    
Ordförande Inger Harlevi (M) kommenterar hur viktigt det är för 
regionfullmäktige att få de här rapporterna för att fullgöra sitt uppdrag. Hon 
informerar också om att beredning av Program med mål och riktlinjer för privata 
utförare pågår. 
 
Anförande hålls av Anna Hrdlicka (L), Mariette Nicander (M), Oscar Lindster (S) 
och Rolf Öström (M).  
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RF § 36 Genomförandeprogram social välfärd 

Ärendenummer: RS 2021/1184 

Regionfullmäktiges beslut 
· Genomförandeprogrammet Kraftsamling för hälsa och ett socialt 

hållbart Gotland 2023-2027 antas. 
 

Sammanfattning 
”Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland” är ett 
genomförandeprogram kopplat till den regionala utvecklingsstrategin ”Vårt 
Gotland 2040”, som antogs av regionfullmäktige i februari 2021 
(RF 2021-02-22 § 4). Syftet med genomförandeprogrammen är att konkretisera 
vad Region Gotland tillsammans i samverkan behöver göra på kort sikt 
(2023-2027) för att nå de övergripande målen i strategin.  

Genomförandeprogrammets mål och prioriterade insatsområden handlar alla 
om svåra samhällsutmaningar där många olika aktörer behöver vara med och 
bidra. Programmet riktar sig till alla verksamheter och aktörer som vill bidra till 
ett hållbart Gotland. 

”Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland” är sammankopplad 
med de andra två genomförandeprogrammen ”Näringslivets förutsättningar 
och innovation” och ”Genomförandeprogram för klimat, miljö och energi”. 
Programmet har även starka kopplingar till andra pågående arbeten exempelvis 
omställningsarbetet ”Hälsa genom hela livet”. 

”Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland” innefattar sju mål, 
som vart och ett har två till fyra prioriterade insatsområden. För att nå målen 
kan prioriterade insatsområden och aktiviteter riktas både generellt till hela 
befolkningen eller specifikt till olika grupper eller individer.  

Under framtagandeprocessen av genomförandeprogrammet har ett stort antal 
utvecklingsaktörer och verksamheter inom Region Gotland visat på stort 
engagemang. Med genomförandeprogrammet som ramverk möjliggörs 
samverkan och samhandling samt skapar kraft för Region Gotland att verka 
som regional utvecklingsmotor. Regionstyrelsen föreslår därmed att 
genomförandeprogrammet ”Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart 
Gotland” för perioden 2023-2027 antas av regionfullmäktige.  

Bedömning 
Syftet med genomförandeprogrammet är att bryta ner och konkretisera den 
regionala utvecklingsstrategin ”Vårt Gotland 2040” i gemensamma mål för 
perioden 2023-2027. Syftet är även att skapa samverkan och samhandling 
mellan olika aktörer mot gemensamma mål. 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-03-27 

Protokoll 
Sida 11 (44) 

 

Digital justering 

 
 

Under framtagandeprocessen av genomförandeprogrammet ”Kraftsamling för 
hälsa och ett socialt hållbart Gotland” har ett stort antal utvecklingsaktörer och 
verksamheter inom Region Gotland visat på stort engagemang och vilja till 
samverkan. Det visar på den möjliga kraften i ett gemensamt program med 
gemensamma mål att arbeta mot för hela Gotland. Men det har också inneburit 
flera avvägningar under processen. Tydligast har avvägningen varit mellan 
tydlig ”spets” eller en generell ”bredd” av målen. I denna avvägning har det 
senare visat sig ha större framgång för att skapa engagemang och bädda för 
samverkan hos många aktörer. 

Under arbetets gång har det framkommit ett stort behov och vilja till 
samverkan från flera aktörer, något som man ibland upplevs saknas. 
Bedömningen är att detta genomförandeprogram som ramverk kan underlätta 
och möjliggöra sådan samverkan och samhandling. På så sätt blir även 
genomförandeprogrammet en stor kraft och möjliggörare för Region Gotland 
att verka som regional utvecklingsmotor. 

Regionstyrelsen föreslår att genomförandeprogrammet ”Kraftsamling för hälsa 
och ett socialt hållbart Gotland” för perioden 2023-2027 antas av 
regionfullmäktige.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att genomförandeprogrammet ”Kraftsamling för hälsa och ett 
socialt hållbart Gotland” bidrar till att Region Gotland uppfyller kraven enligt 
lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar, att utarbeta och fastställa en strategi 
för länets utveckling och samordna insatser för genomförandet av strategin, samt att följa 
upp, låta utvärdera och årligen till regeringen redovisa resultaten av arbetet av det regionala 
tillväxtarbetet. Region Gotland samordnar insatser för genomförande av den 
regionala utvecklingsstrategin samt följer upp det regionala utvecklingsarbetet 
med stöd av tre genomförandeprogram, varav detta program är ett. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att genomförandeprogrammet kommer att bidra till god 
långsiktig ekonomisk hållbarhet på Gotland genom att exempelvis främja 
folkhälsa och förebygga olika typer av ohälsa. Vidare finns flera riktade 
insatsområden som bidrar till ekonomisk hållbarhet så som exempelvis en 
inkluderande arbetsmarknad, vilket även kan bidra till minskad barnfattigdom.   

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att genomförandeprogrammet är framtaget och genomsyras 
med det genomgående perspektivet från den regionala utvecklingsstrategin 
”barn och unga är framtiden”. Bedömningen är att barnperspektivet därmed 
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har varit framträdande både vid målframtagningen samt i de prioriterade 
insatsområdena.   

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att genomförandeprogrammet är framtaget och genomsyras 
med det genomgående perspektivet från den regionala utvecklingsstrategin 
”jämställdhet en rättighet och hävstång”. Bedömningen är att 
jämställdhetsperspektivet därmed har varit framträdande både vid 
målframtagningen, samt i de prioriterade insatsområdena.   

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att genomförandeprogrammet är framtaget och genomsyras 
med det genomgående perspektivet från den regionala utvecklingsstrategin 
”hela Gotland – land och stad tillsammans”. Perspektivet genomsyras genom 
hela programmet generellt, men även specifikt inom olika mål, exempelvis 
genom att belysa att plats för boende kan påverka typ av insats.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att genomförandeprogrammet lyft klimat- och 
miljöperspektivet där det varit möjligt. Detta är framförallt tydligt i 
insatsområdet ”rörlig vardag” där programmet beskriver hur insatsområdet 
bidrar till effektmålet om ett klimatneutralt Gotland.   

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Filip Reinhag (S), Saga Carlgren (V), Johan Malmros (C), 
Håkan Eriksson (S), Jennifer Medin (MP), Peter Barnard (V), Sara Vilhelmsson 
(M), Eva Gahnström (C) och Oscar Lindster (S). 

Filip Reinhag (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Sara 
Vilhelmsson (M), Johan Malmros (C) och Jennifer Medin (MP). 

Saga Carlgren (V) tillstyrker regionstyrelsens förslag samt yrkar att rubrik 4.2 i 
genomförandeprogrammet ändras från nuvarande lydelse "Skolnärvaron ökar i 
grundskola och gymnasium" till "Utbildning och skolnärvaro är högt prioriterat i samhället 
och barn och unga får rätt stöd för att fullfölja grundskole- och gymnasieutbildning". 

Peter Barnard (V) tillstyrker regionstyrelsens förslag samt Saga Carlgrens (V) 
ändringsyrkande.  

Filip Reinhag (S) yrkar avslag på Saga Carlgren (V) ändringsyrkande. I detta 
instämmer Oscar Lindster (S). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsen förslag och Saga Carlgrens 
ändringsyrkande och finner att regionfullmäktige beslutar i enligt med 
regionstyrelsens förslag. Votering begärs. Som propositionsordning i 
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omröstningen gäller ja-röst för regionstyrelsens förslag och nej-röst för Saga 
Carlgrens ändringsyrkande. 

Omröstningen ger 65 ja-röster och 6 nej-röster. Av bilaga till protokollet 
framgår hur var och en röstat. 

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Förslag till genomförandeprogrammet ”Kraftsamling för hälsa och ett socialt 
hållbart Gotland” för perioden 2023-2027 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-18 
Regionstyrelsen 2023-02-22, § 38 

Skickas till 
Länsstyrelsen i Gotlands län 
Uppsala universitet Campus Gotland 
Tillväxtverket  
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RF § 37 Bidragsöversyn kultur och fritid 

Ärendenummer: RS 2022/1473 

Regionfullmäktiges beslut 
· Förslag till Regler för stöd på kultur- och fritidsområdet antas gälla från 

2023-06-01. 

Reservation 
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut: 
Johan Asplund (KD), Sara Lidqvist (KD) och Malin Åberg (C). 
 
 

Sammanfattning 
Dokumentet Regler för stöd på kultur- och fritidsområdet har bearbetats i linje med 
synpunkter från olika berörda aktörer samt politiska remissyttranden. 
Dokumentet har kompletterats med förtydliganden gällande kulturarvsaktörer 
och studieförbund samt en skrivning om kulturens egenvärde.  

Med bakgrund av kraven i demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, 
diskrimineringslagstiftningen samt minoritetslagen föreslås en skärpning av 
formuleringen kring stödgivning gällande religiösa och partipolitiska föreningar 
samt komplettering av demokrativillkoren enligt nedan: 

Stöd ges inte till religiösa och partipolitiska föreningar. 

Stödmottagare ska tillse att ingen i verksamheten missgynnas eller kränks till följd av kön, 
könsöverskridande identitet, etnisk tillhörighet, politisk tillhörighet, religions- eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och/eller ålder. Möjlighet finns dock 
för främjande, dvs positiv särbehandling, av nationella minoriteter.  

Förvaltningen gör bedömningen att förändringen följer lagar och 
rekommendationer samt innebär en tydlig gränsdragning för vad kultur- och 
fritidsavdelningens stödgivning ska hantera. Regler och ansvar för stöd till 
politiska ungdomspartier ligger under regionstyrelseförvaltningen och påverkas 
inte av regler för stöd på kultur- och fritidsområdet. Gällande förändringen för 
religiösa föreningar kvarstår möjlighet att ge stöd till scoutverksamhet utan 
religiös huvudman. Det är också möjligt att ge kulturorganisationer och fria 
professionella kulturskapare stöd för arrangemang som hålls i kyrkorum, så 
länge verksamheten inte innehåller konfessionella inslag.  

I det reviderade förslaget till regler för stöd på kultur- och fritidsområdet har 
justeringar gjorts utifrån önskemål om ökad tydlighet, t ex att införa 
rubriknummer och språkliga förtydliganden. Rutiner för återrapportering, 
utvärdering och återkoppling till politiken beskrivs i dokumentet riktlinjer för 
stödgivning på kultur- och fritidsområdet. Utifrån sistnämnda dokument kommer 
rutiner och bedömningsmallar att utformas under våren 2023. 
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Dokumentet föreslås börja gälla från 2023-06-01.  

Bedömningen är att förslaget svarar väl mot tvärgående perspektiv. Dock gäller 
detta ärende inte resurssättning av stödgivningen och förvaltningen begär 
därför att få i uppdrag att beskriva resurssättning och behov. 

Bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att föreslagen förändring kring religiösa och 
politiska föreningar följer lagar och rekommendationer. En mildare 
formulering skulle lägga mer ansvar på tjänstemännens uppföljningsarbete, 
något som det i dagsläget inte finns resurser till. Den nya formuleringen (”stöd 
ges inte till religiösa eller partipolitiska föreningar”) innebär en tydlig gränsdragning 
för vad kultur- och fritidsavdelningens stödgivning ska omfatta.  

Gällande politiska föreningar hanterar fritidsavdelningen i dagsläget 
utbetalningen av stöd till politiska ungdomspartier. Ansvar och regler för 
denna stödgivning ligger dock under regionstyrelseförvaltningen och påverkas 
inte av regler för stöd på kultur- och fritidsområdet. 

Konsekvensen av denna förändring blir att exempelvis scout- och 
lägerverksamhet samt vissa kulturaktiviteter inom församlingar inte längre kan 
få stöd. Risken är att berörda aktörer då får svårt att bedriva denna verksamhet. 
Förvaltningen gör bedömningen att det berör 588 sammankomster och ca 330 
medlemmar (2019), vilket ekonomiskt handlar om totalt 36 000 kronor i 
aktivitetsstöd och 47 000 kronor i distriktsstöd.  

Dock kvarstår möjlighet att ge stöd till scoutverksamhet utan religiös 
huvudman, såsom exempelvis Visby Scoutkår. Förvaltningens bedömning är 
att om intresse finns för att bedriva exempelvis scoutverksamhet, så kan en 
sådan verksamhet bedrivas i annan föreningsdriven form frikopplat från 
religiöst samfund. Det är också möjligt att ge kulturorganisationer och fria 
professionella kulturskapare stöd för arrangemang som hålls i kyrkorum, så 
länge verksamheten inte innehåller konfessionella inslag.  

Ett förtydligande av demokrativillkoren utifrån diskrimineringslagen bedöms 
vara nödvändigt. Förvaltningen noterar att rekommendationen är att regelverk 
ger möjlighet för undantag för nationella minoriteter, på grund av svårigheter i 
gränsdragningar samt med hänvisning till Minoritetslagen. Den föreslagna 
texten möter samtliga krav.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att förslaget tar hänsyn till de rättsliga regler som finns för 
området. Stödgivning på kulturområdet tillhör gruppundantagsförordningen 
för statsstöd. I förslaget har hänsyn tagits till kraven kring förordningen i 
utformningen av allmänna bestämmelser och bedömningskriterier. Dessa 
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utgör även utgör en grund för arbetet mot välfärdsbedrägerier. Föreslagna 
kompletteringar ger en bättre koppling till demokrativillkor för bidrag till 
civilsamhället, diskrimineringslagen samt minoritetslagen.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att stödformerna innebär bättre förutsättningar för fler 
kulturaktörer att bidra till kulturlivet. Dock gäller detta ärende inte 
resurssättning av stödgivningen och förvaltningen begär därför i uppdrag att 
beskriva resurssättning och behov.  

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att förslaget ger goda förutsättningar för ett brett, varierat och 
kvalitativt kulturutbud för hela Gotland, vilket i sin tur ger förutsättningar för 
barns kulturupplevelser och eget skapande. Barnperspektivet säkerställs 
ytterligare genom prioriteringar samt i bedömningsförfarandet. Utbudet av 
aktiviteter som tidigare genomförts av religiös förening, bedöms kunna 
tillgodoses av andra föreningar alternativt finansieras på annat sätt. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att regelverket ger förutsättningar för tydligare krav på och 
uppföljning av jämställdhetsperspektivet.  

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att det geografiska perspektivet tillgodoses i de nya 
stödreglerna, från syfte och mål med stödgivningen till villkor och 
bedömningskriterier. Förtydligandet kring stöden för landsbygdernas lokaler 
skapar bättre förutsättningar för såväl geografisk spridning, som prioriteringar 
för att säkerställa en infrastruktur för lokaler för kultur- och fritidsverksamhet 
över hela Gotland.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att de nya stödreglerna ger förutsättningar för tydligare krav 
på och uppföljning av klimat- och miljöperspektivet. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande Inger Harlevi (M) anför att det är många som sitter i församlingars 
styrelser, kyrkoråd med mera och som är ledamöter i regionfullmäktige. Efter 
förfrågan till regionens jurist, som granskat jämförbara fall som varit under 
juridisk prövning kring huruvida en jävssituation är aktuell eller inte, har hon 
fått det entydiga svaret att så inte är fallet. Enbart det förhållandet att någon 
företräder en religiös organisation utgör inte jäv vid fullmäktiges behandling av 
ärendet. 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-03-27 

Protokoll 
Sida 17 (44) 

 

Digital justering 

 
 

Anförande hålls av Oskar Lindster (S), Johan Asplund (KD), Johan Malmros 
(C), Sara Lidqvist (KD), Lars Engelbrektsson (SD), Micke Seid (SD), Anna 
Hrdlicka (L), Karin Gardell (MP), Mariette Nicander (M), Gabriella 
Hammarskjöld (C), Filip Reinhag (S), Per Edman (V) och Niklas Carlberg (M). 
Oscar Lindster (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Micke 
Seid (MP), Anna Hrdlicka (L), Karin Gardell (MP), Mariette Nicander (M) och 
Per Edman (V). 

Johan Asplund (KD) yrkar att "Stöd ges ej verksamhet som har religiösa eller 
partipolitiska inslag" tas bort. I detta instämmer Sara Lidqvist (KD) och Lars 
Engelbrektsson (SD). 

Johan Malmros (C) yrkar bifall till regionstyrelsens förslag med 
ändringsyrkande om att Regler för stöd på kultur- och fritidsområdet ändras på 
sidan 3 punkt 1.2.5, Stöd ges inte till: 
• verksamhet som har religiösa eller partipolitiska inslag. 
Ändras till 
• verksamhet som har religiöst eller partipolitiskt syfte.  
I detta instämmer Gabriella Hammarskjöld (C). 
 
Ordförande ställer först proposition på regionstyrelsens förslag och Johan 
Asplunds ändringsyrkande och finner att regionfullmäktige beslutar i enligt 
med regionstyrelsens förslag. Votering begärs. Som propositions ordning i 
omröstningen gäller ja-röst för regionstyrelsens förslag och nej-röst för Johan 
Asplunds ändringsyrkande. Omröstningen ger 48 ja-röster och 10 nej-röster 
och 13 ledamöter har avstått. Av bilaga till protokollet framgår hur var och 
en röstat. Ordförande finner att regionstyrelsens förslag vinner bifall. 
 
Ordförande ställer därefter proposition på regionstyrelsens förslag och Johan 
Malmros ändringsyrkande och finner att regionfullmäktige beslutar i enligt med 
regionstyrelsens förslag. Votering begärs. Som propositions ordning i 
omröstningen gäller ja-röst för regionstyrelsens förslag och nej-röst för Johan 
Malmros ändringsyrkande. Omröstningen ger 54 ja-röster, 15 nej-röster och 2 
ledamöter har avstått. Av bilaga till protokollet framgår hur var och en 
röstat. Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag.  
 
Anmälan om reservation inkommer från Johan Asplund (KD), Sara Lidqvist 
(KD) och Malin Åberg (C). 

Johan Asplund (KD) och Sara Lidqvist (KD) reserverar sig helt mot beslutet 
att undanta konfessionella och politiska organisationer att få ta del i stöd inom 
kultur och fritidsberedningens område, vilket förslås i det nya regelverket med 
motivationen att regeln är orättvis och svår att tillämpa men framför allt, 
olaglig. 
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Beslutsunderlag 
Regler för stöd på kultur- och fritidsområdet 2023-01-23 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-10-25 
Remissyttrande Miljöpartiet daterad 2022-12-27 
Remissyttrande Vänsterpartiet daterad 2022-12-15 
Remissyttrande Centerpartiet daterad 2022-12-28 
Remissyttrande Kristdemokraterna daterad 2022-12-29 
Remissyttrande Moderaterna daterad 2022-12-29 
20 remissyttranden från civilsamhället daterade mellan 2022-12-07 och 2022-
12-15 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-23 
Regionstyrelsen 2023-02-22, § 44  
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RF § 38 Förlängning av Filmstrategi Gotland 
2018-2023 

Ärendenummer: RS 2023/163 

Regionfullmäktiges beslut 
· Filmstrategi Gotland 2018-2023 förlängs till och med 2024.  

 

Sammanfattning 
En filmstrategi för Gotland togs för första gången 2017 i regionfullmäktige. 
Filmstrategi Gotland 2018-2023 tydliggör roller och uppdrag och pekar ut en 
riktning framåt och beskriver de olika byggstenarna i det gotländska filmlivet. 
Eftersom ny kulturplan tas först 2024 för att börja gälla 2025, blir det ett glapp 
mellan ny filmstrategi och kulturplan. Regionstyrelseförvaltningen föreslår 
därför att filmstrategin förlängs ett år för att arbetet ska kunna löpa parallellt, 
vilket sparar resurser då dessa två processer är tidskrävande. Förslaget är att ny 
filmstrategi, liksom ny kulturplan, träder i kraft 2025. Arbetet med att uppfylla 
strategin sker löpande.  

Bedömning 
Filmstrategi Gotland 2018-2023 tydliggör roller, pekar ut en riktning framåt för 
olika aktörer och beskriver de olika byggstenarna i det gotländska filmlivet. 
Film i skolan och skolbio via Kulturskolan handlar om att tidigt skapa 
förutsättningar för unga att få se och analysera och själva prova på att få göra 
film. Film- och medieutbildningarna på Gotland via Folkhögskolan och 
gymnasieskolorna bidrar till att ungdomar och unga vuxna lär sig film- och 
mediekunnighet, att skriva manus och kunna jobba i olika funktioner på en 
filmproduktion. Film på Gotland säkerställer att film kan skapas av unga på 
fritiden och att talangutveckling sker av gotländska filmare såväl 
semiprofessionella, som professionella samt att filmkommissionär verksamhet 
underlättar för produktioner som pågår på ön eller vill komma hit och spela in. 
Gotlands filmfond investerar i produktion och säkerställer att professionell 
produktion faktiskt sker på ön med målet att minst en långfilm eller dramaserie 
förläggs till Gotland per år samt att minst en talang/bolag har fått hjälp med att 
utveckla en filmproduktion. Filmskapare, filmarbetare och det lokala 
näringslivet är viktiga intressenter i helheten, men också allmänhet och 
omvärld. Filmen ska enligt strategin utgöra en del av attraktionskraften för 
Gotland.  

Gotland har också en särställning i det svenska filmlivet. Region Gotland har 
sedan mitten på 90-talet satsat brett på filmpedagogik, filmutbildningar, 
resurscentrum, filmstudio, filmfond och på Bergmancenter på Fårö för att 
stödja och utveckla det filmarvet efter Ingmar Bergman. 

Den långsiktiga målsättningen för strategin är att utveckla Gotland till en 
hållbar filmregion. Ett av målen i Region Gotlands kulturplan 2017-2020 var 
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då: Gotland är en av Östersjöns mest attraktiva filmregioner inom såväl filmkulturell- och 
filmpedagogisk verksamhet som kommersiell filmproduktion. Filmverksamheten på 
Gotland ska ge avtryck i hela landet och även nå utanför landets gränser. 
Strategin syftar till att definiera en gemensam väg för att utveckla Gotlands 
filmposition nationellt. 

Filmstrategin har tre särskilt prioriterade områden: 

· satsning på professionell filmproduktion, 
· ökad satsning på semi-professionell produktion och 
· stärkt samverkan mellan de olika filmverksamheterna. 

En uppföljning av strategin gjordes 2021. 

Sedan uppföljningen gjordes är att nytt samarbete inlett 2021 mellan Region 
Gotland och bolaget Film Stockholm AB. En samverkansbudget upprättades 
2021 för gemensamma aktiviteter, med Film på Gotland som ansvarig. 
Aktiviteter som idag sker utifrån samverkan är kompetens- och 
talangutveckling för den lokala filmbranschen, marknadsföringsinsatser, 
filmkommissionärt internationellt samarbete, hållbarhetsarbete och tillfällen 
(under Bergmanveckan och Stockholms internationella filmfestival) då 
filmarbetare, talanger och branschaktörer från de två regionerna träffas. 

Gotlands filmfond har tillförts extra medel av Region Gotland på grund av 
pandemin för att kunna gå in i fler produktioner. Tack vare sökta och erhållna 
medel från Svenska filminstitutet har även utvecklingsstöd kunnat ges till tre 
gotländska långfilmer – en barnfilm på vikingatema som utspelar sig på 
Gotland av en manusförfattare bosatt på norra Gotland, en berättelse om 
BussBerta – gotländskan som blev Sveriges första kvinnliga busschaufför och 
en om Andreas Bruce - Gotlands mest kända transperson. Utöver detta är fyra 
långa dokumentärer och en långfilm under produktion i skrivande stund, tre på 
väg att färdigställas och en på väg att spelas in under våren. 

Hösten 2021 hade den internationellt framgångsrika långfilmen Bergman 
Island premiär och har sedan dess sålts till filmmarknader över hela världen, 
samt listats av flera amerikanska och brittiska filmmedier som en av 2021 års 
bästa filmer. I oktober 2022 visades SVT dokumentärserien, Vad hände med 
Sjögren? i två delar som filmfonden gått in i om Sven Sjögren, gjord av 
gotlänningen David Andersson. Serien fick en miljon tittare på SVT och 
huvudpersonen Stig Larsson blev nominerad till Årets gotlänning. 2022 års 
julkalender Kronprinsen som försvann, blev även den mycket omtyckt. I 
januari 2023 hade avsnitten i snitt en miljon tittare online och 760 000 live i 
SVT1. Platser som användes under inspelningen på Gotland var St Lars ruin, 
Helge Ands ruin, Norra kyrkogatan, Drottens ruin, Sigsarve strand, 
Lummelundagrottorna, Kruttornet och Kapitelhusgården. Lokalt arbetade 
filmbolaget Baluba med produktionsserviceföretaget The Line Gotland och det 
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gotländska postproduktionsbolaget DUPP skapade alla digitala effekter och 
miljöer/VFX – utöver lokala statister och skådespelare som engagerades. 

Gotlands filmstrategi löper till och med 2023. Eftersom ny kulturplan tas först 
2024 för att börja gälla 2025, blir det ett glapp mellan ny filmstrategi och 
kulturplan. Regionstyrelsen föreslår därför att filmstrategin förlängs ett år för 
att arbetet ska kunna löpa parallellt. Bedömningen är att det sparar resurser då 
dessa två processer är tidskrävande. Förslaget är att ny filmstrategi, liksom ny 
kulturplan, träder i kraft 2025. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Oscar Lindster (S) och Johan Asplund (KD).  
 
Oscar Lindster (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Johan 
Asplund (KD). 
 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Filmstrategi Gotland 2018-2013 
Uppföljning Filmstrategi Gotland 2021  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-19 
Regionstyrelsen 2023-02-22, § 47 
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RF § 39 Fritidsplan 

Ärendenummer: RS 2021/1227 

Regionfullmäktiges beslut 
· Fritidsplan för Region Gotland för 2023-2026 antas.  

 

Sammanfattning 
Arbetet med Fritidsplanen inleddes när Anläggningsstrategin (RSAU 2020-05-
13, § 122) återremitterades 2020. Fritidsplanen har ett anslag som gäller alla på 
Gotland, men för att konkretisera tas tre prioriterade målgrupper fram. Dessa 
är barn och ungdomar, personer 65 år och äldre samt personer med 
funktionsnedsättning. 

Fritidsplanen består av tre fokusområden och till dessa är ett antal 
målformuleringar kopplade.  

· Fokusområde för inkluderande idrott- och fritidsaktiviteter för alla. 
· Fokusområde för ett stärkt föreningsliv med prioriterade grupper i 

fokus. 
· Fokusområde för en rörlig vardag och aktiv fritid. 

Fritidsplanen kopplar an till många andra planer och styrdokument inom 
Region Gotland, men främst mot den regionala utvecklingsstrategin och dess 
genomförandeprogram för Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart 
Gotland samt färdplanen för omställning till ett hälsosystem för Hälsa genom 
hela livet. 

Fritidsplanen har sänts på remiss mellan 29 september och 15 december. Inga 
specifika frågor ställdes i remissen, utan den var öppen i sin karaktär och 
möjlig för alla intressenter att svara på. Remissen sändes till följande nämnder: 
barn- och utbildningsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 
hälso- och sjukvårdsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden och miljö- 
och byggnämnden. Följande partier har mottagit remissen: Centerpartiet, 
Moderaterna, Liberalerna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Feministiskt 
initiativ, Sverigedemokraterna och Socialdemokraterna.  

Det har totalt inkommit 26 remissvar angående Fritidsplanen. Fyra (4) partier 
har inkommit med remissvar, samtliga nämnder som remitterats och 16 
externa aktörer har inkommit med remissvar.   

En överblick av remissvaren ger att en tydligare gränsdragning är nödvändigt. 
Fritidsplanen tar fokus på den aktiva delen av fritid, den som inkluderar en viss 
del av rörelse. Detta för de stora positiva fördelarna med fysisk aktivitet för 
den psykiska och fysiska hälsan. Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart 
Gotland, en av genomförandeplanerna för den Regionala Utvecklingsstrategin 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-03-27 

Protokoll 
Sida 23 (44) 

 

Digital justering 

 
 

tar ett bredare grepp, men Fritidsplanen tar fokus på rörelse och aktivitet. 
Detta har särskilt förtydligats i den nuvarande versionen. 

Ytterligare ett förtydligande som gjorts i denna version är hur Fritidsplanen i 
ett senare skede ska arbetas med. En handlingsplan ska tas fram i samråd och 
samverkan med övriga berörda förvaltningar under 2023 för att senast 2024 
vara del av verksamhetsplanerna framöver.  

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att de ändringar som gjorts ligger i linje med de 
remissvar som inkommit och regionstyrelsen föreslår att Fritidsplan 2023-2026 
godkänns. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

I Fritidsplanen har tre särskilda grupper lyfts fram som prioriterade. Det är 
barn och ungdomar upp till 20 år, personer med funktionsnedsättning samt de 
som är 65 år och äldre. Urvalet kring dessa tre prioriterade grupperna är att alla 
har särskilda behov som bör lyftas fram för att ge hälsofördelar inte bara i de 
utsatta grupperna men även en vinst på samhällsnivå. Barn och ungdomar 
behöver få med sig en rörelseglädje in i vuxenlivet, funktionsnedsatta är 
betydligt mindre aktiva än populationen i övrigt och äldre en växande del av 
befolkningen som kommer att ha allt större behov framöver. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Det finns ingen bedömning ännu på eventuella kostnader för att nå målen i 
Fritidsplanen, utan det blir på aktivitetsnivå det kan generera kostnader och i 
arbetet med bidragsöversynen på fritid. 

3. Barnperspektiv 

Barnperspektivet är ett av de mest centrala i Fritidsplanen och barn och 
ungdomar lyfta som en prioriterad målgrupp. I framtagningsarbetet har barn 
och unga och deras möjlighet till en aktiv fritid beaktats oavsett förutsättning. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Det är en stor del i Fokusområde 2 – inkluderande idrott och fritidsaktiviteter 
för alla, att förutsättningarna ska vara lika för alla på Gotland. Gotlands 
invånare ska ha lika möjligheter att utöva fritidsverksamhet, föreningsliv och 
idrott oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion 
eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning, ekonomiska 
förutsättningar och ålder. 
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5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

I Fritidsplanen lyfts fram att möjligheten till en aktiv fritid ska vara oberoende 
av var du bor. Detta ska ske både genom anläggningar men även genom att 
stötta föreningslivet. 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Om Fritidsplanen kan hjälpa till att stötta föreningslivet på hela Gotland samt 
jobba för att öka möjligheten till en aktiv fritid oavsett var du bor på Gotland 
kommer detta att kunna ha en positiv effekt på klimatet och miljön. Behovet 
av transporter kommer att minska. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Oscar Lindster (S), Saga Carlgren (V), Micke Seid (MP), 
Johan Malmros (C), Mariette Nicander (M), Fredrik Gradelius (C), Mikael 
Nilsson (S), Anna Hrdlicka (L), Linda Wagenius (V), Jennifer Medin (MP), 
Gabriella Hammarskjöld (C) och Filip Reinhag (S). 

Oscar Lindster (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Johan 
Malmros (C), Mariette Nicander (M), Mikael Nilsson (S), Gabriella 
Hammarskjöld (C) och Filip Reinhag (S). 

Saga Carlgren (V) yrkar att ytterligare ett fokusområde läggs till i planen och 
blir ett nytt fokusområde 
1. Aktiv fritid oavsett ekonomiska förutsättningar Krig och inflation innebär 
betydligt högre levnadskostnader för alla gotlänningar. Särskilt hårt drabbas de 
hushåll som har minst marginaler. Risken att avgifter för och transporter till 
fritidsaktiviteter är just de kostnader som i ett svårt ekonomiskt läge måste 
väljas bort är stor. En meningsfull och aktiv fritid är en investering i bättre 
psykisk och fysisk hälsa som behöver prioriteras högt. Särskilda insatser med 
fokus på att underlätta för alla att delta i olika typer av aktiviteter oavsett hur 
hushållsekonomin ser ut kommer att vara ännu viktigare kommande år än 
tidigare. Region Gotland vill: 

- Särskilt analysera vilka insatser som kan göras för att underlätta för 
deltagande i fritidsaktiviteter oavsett ekonomiska förutsättningar i 
hushållen. 

- I samarbete med gotländskt föreningsliv hitta gemensamma insatser 
med fokus på allas möjlighet att delta i aktiviteter oavsett ekonomiska 
förutsättningar. 

Micke Seid (MP) yrkar på att ärendet ska återremitteras. I detta instämmer 
Jennifer Medin (MP). 

Micke Seid (MP) anmäler följande skäl till återremiss: "Miljöpartiet saknar en 
konsekvensanalys för vad elitsatsningar kontra satsningar på de prioriterade 
målgrupperna innebär. Vi ser inte heller att några av remissvaren har tagits i 
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beaktande och att dokumentet genomgående är behäftat med redaktionella 
brister. Vi anser att planen inte är färdig och därmed inte redo att antas. Med 
detta sagt vill miljöpartiet yrka att ärendet återremitteras." 

Fredrik Gradelius (C) yrkar bifall till regionstyrelsen förslag och avslag till Saga 
Carlgrens (V) tilläggsyrkande. 

Oscar Lindster (S) yrkar avslag till Saga Carlgrens tilläggsyrkande. 

Anna Hrdlicka (L) yrkar bifall till regionstyrelsen förslag och yrkar avslag till 
Saga Carlgrens (V) tilläggsyrkande och Micke Seids (MP) yrkande om att 
ärendet ska återremitteras. 

Jennifer Medin (MP) instämmer i första hand i Micke Seid (MP) yrkande om 
återremiss. I andra hand instämmer Jennifer Medin (MP) i Saga Carlgrens 
tilläggsyrkande. 

Ordförande ställer proposition på om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag. Votering begärs. Som 
propositions ordning i omröstningen gäller ja-röst för att ärendet ska avgöras i 
dag och nej-röst för återremittering. Omröstningen ger 61 ja-röster och 10 nej-
röster. Av bilaga till protokollet framgår hur var och en röstat. Ordförande 
finner att ärendet ska avgöras i dag. 

Ordförande ställer därefter proposition på regionstyrelsens förslag och Saga 
Carlgrens tilläggsyrkande och finner att regionstyrelsens förslag vinner bifall. 
Votering begärs. Som propositions ordning i omröstningen gäller ja-röst för 
regionstyrelsens förslag och nej-röst för Saga Carlgrens 
tilläggsyrkande. Omröstningen ger 61 ja-röster och 10 nej-röster. Av bilaga till 
protokollet framgår hur var och en röstat.  

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Fritidsplan för Region Gotland 2023-2026 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-19 
Regionstyrelsen 2023-02-22, § 49 
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RF § 40 Översyn av mandattider och antal 
ledamöter i reglementena - redovisning 
av uppdrag 

Ärendenummer: RS 2022/1485 

Regionfullmäktiges beslut 
· Redovisning av uppdraget tas emot. 

 

Sammanfattning 
Av 6 kap. 5 § kommunallagen framgår att nämnderna ska redovisa till 
fullmäktige hur de har fullgjort sådana uppdrag som fullmäktige har lämnat till 
dem med stöd av 5 kap. 2 och 4 §§. Regionfullmäktige uppdrog den 12 
december 2022, § 238 åt regionstyrelsen att inarbeta en ny reglering om 
mandattid, antal ledamöter och ersättare samt presidium på lämpligt sätt i 
respektive reglemente. 

Regionstyrelsen får redovisa att den genom dess förvaltning inarbetat beslutad 
ändring i reglemente allmänna bestämmelser - regionstyrelsen och övriga 
nämnder (1 kap. 6 §), regionstyrelsens reglemente (22 §), barn- och 
utbildningsnämndens reglemente (4 §), hälso- och sjukvårdsnämndens 
reglemente (4 §), krisledningsnämndens reglemente (4 §), miljö- och 
byggnämndens reglemente (6 §), patientnämndens reglemente (4 §), 
socialnämndens reglemente (5 §), valnämndens reglemente (4 §) och 
överförmyndarnämndens reglemente (4 §). 

Uppdraget har sålunda fullgjorts och redovisningen föreslås därmed att läggas 
till handlingarna. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionfullmäktiges § 238, 2022-12-12 12 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-12-22 
Regionstyrelsen 2023-02-22, § 65  
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RF § 41 Avsägelser i regionfullmäktige 

Ärendenummer: RS 2023/9 

Regionfullmäktiges beslut 
· Kristian Gustafsson (C) befrias från uppdraget som ersättare i 

regionfullmäktige. 
· Länsstyrelsen får i uppdrag att företa ny sammanräkning för utseende 

av ny ersättare i regionfullmäktige. 
 

Sammanfattning 
Kristian Gustafsson (C) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 
regionfullmäktige.  

Beslutsunderlag 
Kristian Gustafssons avsägelse. 2023-03-22. RS 2023/896 

Skickas till 
De berörda 
Berörda partier 
Regionstyrelseförvaltningen – Löner  
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RF § 42 Avsägelser och fyllnadsval 

Ärendenummer: RS 2023/9 

Regionfullmäktiges beslut 
· Som ny ledamot i styrelsen för Region Gotland LAG-grupp efter 

Malena Bendelin utses VAKANT tjänsteman RSF. 
· Som ny ersättare i barn- och utbildningsnämnden efter Patrik Karlsson 

(M) utses Maja Booberg (M). 
· Som ny ersättare i regionstyrelsen efter Robert Hall (MP) utses Micke 

Seid (MP). 
· Angelica Amundsen (S) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 

gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 
· Som ny ersättare i gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden efter 

Angelica Amundsen (S) utses Ester Kjellberg Olofsson (S). 
· Jesper Scheutz (C) har avsagt sig uppdraget som ersättare i tekniska 

nämnden. 
· Som ny ersättare i tekniska nämnden efter Jesper Scheutz (C) utses 

VAKANT (C). 
· John Eriksson (C) har entledigats från uppdraget som nämndeman i 

Förvaltningsrätten i Stockholm fr o m 2023-03-24. 
· Som ny nämndeman i Förvaltningsrätten i Stockholm efter John 

Eriksson (C) utses VAKANT (C). 
 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på förslagen och finner att de bifalls. 

Beslutsunderlag 
Angelica Amundsens avsägelse 2023-02-27 
Jesper Scheutz avsägelse 2023-03-16 
John Erikssons entledigande 2023-03-24 

Skickas till 
Berörda nämnder 
Berörda partiexpeditioner 
politikerarvoden@gotland.se  
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RF § 43 Medborgarförslag; beslutade 

Regionfullmäktiges beslut 
· Anmälda och beslutade medborgarförslag i enlighet med förteckningen 

läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Emma Nylund Lindstedts medborgarförslag om Diskrimineringen ska 
upphöra för ungdomar med NPF i samband med läkarintyg till 
Transportstyrelsen, inkom 2022-08-09. RS 2022/1010. 
Beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden, 2023-02-09, § 17 

Lars Ellebring medborgarförslag om Halv avgift i heldygnsvården för personer 
med sjuk-/aktivitetsersättning från Försäkringskassan utan en bortre 
åldersgräns, inkom 2022-10-02. RS 2022/1421. 
Beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden, 2023-02-09, § 18 

Roland Hedblads medborgarförslag om Förbättra havsbadet vid Kallis, 
nödvändiga förändringar och utbyggnad till ett havsbad som anstår en stor 
turiststad. Skydd för stora vågor från badet till Kruttornet, inkom 2022-02-13. 
RS 2022/242. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 52 

Pia Carstensen Simonsens medborgarförslag om Kallbadhus i Visby, inkom 
2022-05-26. RS 2022/799. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 53 

Stefan Theelkes medborgarförslag om Förbättring av ljusföroreningar inom 
Region Gotland, inkom 2022-09-04. RS 2022/1159. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 54 

Peter Patomellas medborgarförslag om Installation av en hundrastgård i Slite, 
inkom 2022-05-02. RS 2022/712. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 55 

Åsa Gadestams medborgarförslag om Kollektivtrafiken Gotland - Utforma 
och skicka ut en enkät till alla som bor på ön för att få ihop en klok busstabell, 
inkom 2022-04-07. RS 2022/624. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 56 

Anna-Carin Anderssons medborgarförslag om Kollektivtrafiken till och från 
Skarphäll, inkom 2022-04-09. RS 2022/634. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 57 

Margareta Nilssons medborgarförslag om Förslag om ändring av 
kollektivtrafiken i Fardhem. Linje 10, inkom 2022-04-14. RS 2022/654 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 58 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-03-27 

Protokoll 
Sida 30 (44) 

 

Digital justering 

 
 

Yvonne Engströms medborgarförslag om Utöka kollektivtrafiken med fler 
avgångar, inkom 2022-09-23. RS 2022/1363. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 59 

Tina Westbergs medborgarförslag om Förläng cykelbanor längs Broväg fram 
till Kvarnen, inkom 2021-09-08. RS 2021/1250. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 60 

Mathilda Åbergs medborgarförslag om Tillgängliggör avloppsvatten för 
privatpersoners bevattning genom att köra ut det till privatpersoners och 
föreningarnas trädgårdar och odlingar, inkom 2022-07-01. RS 2022/919. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 61 

Emma Hanquists medborgarförslag om Övergångsställe på Artillerigatan 
mellan Skatteverket och A7-hallen, inkom 2022-12-03. RS 2021/1668. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 62 

Eva Härlins medborgarförslag om Ny utfart från Pilhagen till Färjeleden vid 
Terra Nova rondellen, inkom 2021-12-12. RS 2021/1779. 
Beslut i Tekniska nämnden, 2023-02-21, § 63 

Karl-Allan Nordbloms medborgarförslag om att Byta ut benämningen 
”tjänsteman” till det könsneutrala tjänsteperson, inkom 2021-09-27. 
RS 2021/1335. 
Beslut i Regionstyrelsen, 2023-02-22, § 66 

Sarah Wallerströms medborgarförslag om Utbyggnad av cykelvägen från 
Klintehamn till Eksta/Fröjel, inkom 2022-09-29. RS 2022/1392. 
Beslut i Regionstyrelsen, 2023-02-22, § 67 
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RF § 44 Medborgarförslag; nya 
 

Sammanfattning 
Följande medborgarförslag har inkommit: 

Anna-Carin Anderssons medborgarförslag om Buss till Norra kyrkogården, 
inkom 2023-02-07, RS 2023/286 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Tekniska nämnden. 

Ann-Christine Perssons medborgarförslag om Hyrtandläkare på ön, inkom 
2023-02-10, RS 2023/302. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Peter Lassanders medborgarförslag om Uppsägning av hyreskontraktet för 
Kallis, inkom 2023-02-12, RS 2023/310. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Tekniska nämnden. 

Anna Hallboms medborgarförslag om Låt Visbys nattklubbar, krogar och 
restauranger hålla öppet till kl 07.00, inkom 2023-02-13, RS 2023/322. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Regionstyrelsen. 

Maud Appelqvist Gardells medborgarförslag om Inför ett förbud mot 
luftburna kraftledningar på Gotland, inkom 2023-02-25, RS 2023/466. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Regionstyrelsen. 

Leifi Jakobssons medborgarförslag om SMS-livräddare på Gotland, inkom 
2023-02-26, RS 2023/480. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Regionstyrelsen. 

Rose-Marie Lindqvists medborgarförslag om Kollektivtrafiken med övergång 
från landsbygdstrafik till stadstrafik, inkom 2023-02-27, RS 2023/483. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Tekniska nämnden. 

Jakob Ekwalls medborgarförslag om Förslag på studiebesök för kommunens 
tjänstemän och beslutsfattare, inkom 2023-03-07, RS 2023/585. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Regionstyrelsen. 

John Jakobssons medborgarförslag om Sanering av avrinningsgaller på Hemse, 
inkom 2023-03-09, RS 2023/633. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till Tekniska nämnden.  
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RF § 45 Interpellation. Hyrpersonal inom 
gotländsk sjukvård 

Ärendenummer: RS 2023/345 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Jörgen Benzler (V) angående hyrpersonal inom 
Gotländsk sjukvård.  

Jörgen Benzler (V) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. Även Karin Gardell (MP), Gabriella Hammarskjöld (C) och Per 
Edman (V) kommenterar interpellationen. 
 
Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-23  
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RF § 46 Interpellation. Tandvård på Gotland 

Ärendenummer: RS 2023/346 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Jörgen Benzler (V) angående tandvård på Gotland. 

Jörgen Benzler (V) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. Även Anna Hrdlicka (L) kommenterar interpellationen. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-23  
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RF § 47 Interpellation. Om företagsklimat och 
friskolor 

Ärendenummer: RS 2023/372 
 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ordförande Rolf Öström (M) 
besvarar interpellation från Anna Hrdlicka (L) angående företagsklimat och 
friskolor. 

Anna Hrdlicka (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-21  
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RF § 48 Interpellation. Om företagsklimat och 
friskolor 

Ärendenummer: RS 2023/373 
 

Sammanfattning 
Barn- och utbildningsnämndens ordförande Oscar Lindster (S) besvarar 
interpellation ställd av Anna Hrdlicka (L) angående Företagsklimat och 
friskolor. 

Anna Hrdlicka (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-24 
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RF § 49 Interpellation. Om behovet av boende 
för äldre 

Ärendenummer: RS 2023/374 
 

Sammanfattning 
Socialnämndens ordförande Håkan Eriksson (S) besvarar interpellation ställd 
av Frans Brozén (L) angående Behovet av boende för äldre. 

Frans Brozén (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. Även Anna Hrdlicka (L) och Johan Malmros (C) kommenterar 
interpellationen. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-20  
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RF § 50 Interpellation. Tandvård i 1177 
Journalen 

Ärendenummer: RS 2023/375 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Anna Hrdlicka (L) angående Tandvård i 1177 Journalen. 

Anna Hrdlicka (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-23 
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RF § 51 Interpellation. Om hyrlöner kontra 
höjda löner 

Ärendenummer: RS 2023/376 
 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Filip Reinhag (S) besvarar 
interpellation ställd av Anna Hrdlicka (L) angående Hyrlöner kontra höjda 
löner. 

Anna Hrdlicka (L) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. Även Gabriella Hammarskjöld (C) kommenterar interpellationen. 

Interpellation 2023-03-07 
Interpellationssvar 2023-03-23  
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RF § 52 Interpellation. Solidaritet utan 
uthållighet 

Ärendenummer: RS 2023/377 
 

Sammanfattning 
Interpellationen behandlas vid regionfullmäktiges sammanträde den 24 april 
2023.  
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RF § 53 Frågor 
 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ordförande Rolf Öström (S) 
besvarar inkommen fråga ställd av Sara Lidqvist (KD) angående datasäkerhet 
och elevers integritet. 

Barn- och utbildningsnämndens ordförande Oscar Lindster (S) besvarar 
inkommen fråga ställd av Sara Lidqvist (KD) angående datasäkerhet och 
elevers integritet. 
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RF § 54 Nya motioner 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionerna överlämnas till regionstyrelsen för beredning. 

 

Sammanfattning 
Följande motion har inkommit:  

· Minska effekterna av priskrisen för barn och unga - återinför ”bussiga 
kortet” i Visby – motion från Saga Carlgren (V). RS 2023/906. 
 

· Ekonomiskt stöd till Missionsbåtföreningen Skeppskyrkan - motion 
från Michael Stenberg (SD). RS 2023/934. 
 

· Information, utbildning och skolning för nyanlända på Gotland inom 
demokrati och politik – motion från Abdulalim Alkatea (C). RS 
2023/941.  
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RF § 55 Nya interpellationer 

Regionfullmäktiges beslut 
· Interpellationerna besvaras vid nästa sammanträde.  

 

Sammanfattning 
Följande interpellationer har inkommit:  

· Interpellation från Peter Barnard (V) till regionstyrelsens ordförande 
Meit Fohlin (S) angående metoder för att behålla kompetens hos äldre 
medarbetare. RS 2023/904. 
 

· Interpellation från Saga Carlgren (V) till regionstyrelsens ordförande 
Meit Fohlin (S) angående insatser för att minska den ekonomiska 
utsattheten på Gotland under priskrisen. RS 2023/905. 
 

· Interpellation från Sara Lidqvist (KD) till barn- och 
utbildningsnämndens ordförande Oscar Lindster (S) angående 
pedagogisk omsorg. RS 2023/930. 
 

· Interpellation från Karin Gardell (MP) till regionstyrelsens ordförande 
Meit Fohlin (S) angående samhällsnytta med trygghets- och 
seniorboenden i framtagandet av en ny översiktsplan. RS 2023/931. 
 

· Interpellation från Karin Gardell (MP) till tekniska nämndens 
ordförande Mariette Nicander (M) angående Skydd av Tingstäde träsk 
och betydelsen av träsket för Visbys vattenförsörjning. RS 2023/932. 
 

· Interpellation från Eva Ahlin (C) till socialnämndens ordförande 
Håkan Eriksson (S) angående Sexuella kränkningar och våld på 
SIS-hem". RS 2023/936. 
 

· Interpellation från Johan Malmros (C) till ordförande i hälso- och 
sjukvårdsnämnden Filip Reinhag (S) angående Mammografi till kvinnor 
över 74 år. RS 2023/937. 
 

· Interpellation från Eva Nypelius (C) till regionstyrelsens ordförande 
Meit Fohlin (S) angående Gotlandsvecka i måltidsverksamheten. 
RS 2023/938. 
 

· Interpellation från Eva Nypelius (C) till regionstyrelsens ordförande 
Meit Fohlin (S) angående höjd arbetsgivaravgift för unga. 
RS 2023/939. 
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· Interpellation från Peter Barnard (V) till socialnämndens ordförande 
Håkan Eriksson (S) angående rullstolsgarage. RS 2023/940.  
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RF § 56 Avslutning 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktiges ordförande Inger Harlevi (M) överräcker en blombukett till 
avgående regiondirektör Peter Lindvall under stående ovationer. Inger Harlevi 
tackar Peter Lindvall för ett gott samarbete under de gångna åren och önskar 
honom lycka till i det nya uppdraget. Peter Lindvall håller ett kort tacktal. 

Mötet avslutas. 
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